

---

Meddelande från Luftfartsavdelningen 601 73 Norrköping  
Telefon 0771-503 503

---

*Meddelande från Transportstyrelsens luftfartsavdelning (MFL) utkommer när det finns ett behov att lämna information till flera verksamhetsutövare eller grupper av verksamhetsutövare på luftfartsområdet. MFL innehåller endast information och utgör inte beslut med bindande verkan. När det gäller regler hänvisas till Transportstyrelsens författningssamling (TSFS) som finns på <http://www.transportstyrelsen.se/sv/Regler/>.*

### **Information om ny luftfartslag och luftfartsförordning**

#### **- Ersättning från undervägsavgiftssystemet för flygtrafiktjänst som tillhandahålls vid flygplats**

Den 1 september 2010 trädde en ny luftfartslag (2010:500) och en ny luftfartsförordning (2010:770) i kraft. Den nya lagstiftningen innebär för flygtrafiktjänstens del att de bestämmelser som tidigare innebar hinder mot konkurrens för den lokala flygtrafikledningen har tagits bort. Detta ger legala förutsättningar för att exempelvis en kommunal flygplats ska kunna upphandla flygtrafiktjänsten i flygplatsens närområde från andra aktörer än LFV. Alla som ska tillhandahålla flygtrafikledningstjänst måste dock uppfylla de säkerhetskrav som gäller.

I samband med att vissa flygplatser har påbörjat en upphandling av leverantörer av flygtrafiktjänst vid flygplatsen har det framställts önskemål till Transportstyrelsen att vi ska klargöra omfattningen på anbudet för den offererade tjänsten, dvs. ska anbudslämnaren offerera den totala kostnaden för flygtrafiktjänst vid den aktuella flygplatsen, eller enbart den del av flygtrafiktjänsten som ges av de aktuella fördelningstalen?

Transportstyrelsen gör följande bedömningar med stöd av Kommissionens förordning (EG) nr 1794/2006 om ett gemensamt avgiftssystem för flygtrafiktjänster:

- Den tjänst som offereras en flygplats för flygtrafiktjänst vid flygplats (torntjänst) avser terminaltjänsten och alltså inte den ersättning som undervägsavgiftssystemet berättigar till.
- Den kostnad som avser flygtrafiktjänst undervägs enligt gällande fördelningstal ska även fortsättningsvis rapporteras till Transportstyrelsen av leverantören av flygtrafiktjänst.